
Información de Firmantes del Documento

MARIA JESUS LAMARCA LAPUENTE - JEFA DE SECCIÓN Fecha Firma: 23/05/2023 09:03:20
FELIPE NOMBELA PLATO - FOTÓGRAFO Fecha Firma: 24/05/2023 11:29:58
ANTONIO MORCILLO SAN JUAN - SUBDIRECTOR GENERAL DE CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES Y
ARBOLADO URBANO

Fecha Firma: 24/05/2023 21:11:38

URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 16CP5IHNE5GA34AS

 

 

Dirección General de Sostenibilidad y Control Ambiental 

Subdirección General de Sostenibilidad 

Departamento de Educación Ambiental 

 

 

 

 

ACTA REUNIÓN JURADO CONCURSO FOTOGRÁFICO  

“DÍA MUNDIAL DEL MEDIO AMBIENTE 2023. ÁRBOLES EN LA CIUDAD DE 

MADRID: ENTORNOS SALUDABLES” 

 

De conformidad con el punto 10 de las BASES DEL CONCURSO FOTOGRÁFICO “DÍA MUNDIAL 

DEL MEDIO AMBIENTE 2023. Árboles en la ciudad de Madrid: Entornos saludables” que 

establece lo siguiente: 

 
10. JURADO: 
 
El Jurado estará integrado por personal del Departamento de Educación Ambiental del Área de Gobierno 
de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid, por un/a fotógrafo/a profesional y por 
un representante de reconocido prestigio y conocimiento tanto en materia de medio ambiente como de 
botánica.  
 

Evaluarán las obras presentadas a Concurso de forma individual y anónima, en base al código 

alfanumérico que el sistema informático les asigna desde el mismo momento que son enviadas al 

Concurso. 

 
La adjudicación de fotografías seleccionadas como ganadoras se comunicará mediante acta levantada al 

efecto, siendo el fallo inapelable. 

 

A las 12h del jueves 18 de mayo de 2023 en Madrid, c/ Bustamante 16, 4ª Planta Despacho 4D2, 

se reúnen los siguientes componentes del jurado: 

D. Antonio Morcillo San Juan (Subdirector Gral. de Conservación de Zonas Verdes y Arbolado 

Urbano. Ayuntamiento de Madrid). 

D. Felipe Nombela Plato (fotógrafo profesional. Departamento de Información y Relaciones con 

los Medios. Ayuntamiento de Madrid). 

Dª María Jesús Lamarca Lapuente (Jefa de Sección de Información y Divulgación del 

Departamento de Educación Ambiental del Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad 

del Ayuntamiento de Madrid) 

 
Y, siguiendo las indicaciones establecidas en las bases del concurso: “De todas las fotografías 

presentadas a Concurso, se seleccionarán 30 imágenes de diferentes participantes”. 



Información de Firmantes del Documento

MARIA JESUS LAMARCA LAPUENTE - JEFA DE SECCIÓN Fecha Firma: 23/05/2023 09:03:20
FELIPE NOMBELA PLATO - FOTÓGRAFO Fecha Firma: 24/05/2023 11:29:58
ANTONIO MORCILLO SAN JUAN - SUBDIRECTOR GENERAL DE CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES Y
ARBOLADO URBANO

Fecha Firma: 24/05/2023 21:11:38

URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 16CP5IHNE5GA34AS

 

 

Dirección General de Sostenibilidad y Control Ambiental 

Subdirección General de Sostenibilidad 

Departamento de Educación Ambiental 

 

 

 

Los 3 miembros del Jurado, proceden a visionar y analizar las 67 fotografías presentadas al 

concurso -tanto en formato impreso en color, como en pantalla- y únicamente identificadas 

por el código alfanumérico asignado por el sistema informático de entrada- valorando las 

imágenes que, cumpliendo los requisitos establecidos en las bases, mejor se adaptan a la 

temática “Árboles en la ciudad de Madrid: Entornos saludables”.  

Tras dicha evaluación y la deliberación correspondiente en la que se tienen en cuenta 

distintos factores como la originalidad, creatividad, visión insólita o particular, 

representatividad de la imagen para el arbolado de la ciudad de Madrid, interpretación de 

la escena o simbolismo de la imagen, u otros factores de tratamiento singular; además de 

por su calidad técnica, acuerdan seleccionar las siguientes 30 imágenes de diferentes 

participantes: 

 

SELECCIONADOS NÚM. REGISTRO TÍTULO 

1 2502307 La sombra de Baco 

2 2502399 Primavera 

3 2503682 Entre luz y sombras hay un renacer 

4 2505497 Cipreses en el pantano 

5 2506195 Almendros en flor 

6 2510246 Epidermis primaveral 

7 2513234 Amor entre los madrileños y sus árboles 

8 2514163 Atardecer en Madrid Río 

9 2518974 Árbol, río y puente; plena naturaleza en Madrid. 

10 2523348 Sostenibilidad Sostenida 

11 2525314 Floración de los Olivos 

12 2530049 Álamos de Madrid Río 

13 2531612 Oasis 

14 2534651 Madrid te sana 

15 2535423 Un paseo de Capricho 



Información de Firmantes del Documento

MARIA JESUS LAMARCA LAPUENTE - JEFA DE SECCIÓN Fecha Firma: 23/05/2023 09:03:20
FELIPE NOMBELA PLATO - FOTÓGRAFO Fecha Firma: 24/05/2023 11:29:58
ANTONIO MORCILLO SAN JUAN - SUBDIRECTOR GENERAL DE CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES Y
ARBOLADO URBANO

Fecha Firma: 24/05/2023 21:11:38

URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 16CP5IHNE5GA34AS

 

 

Dirección General de Sostenibilidad y Control Ambiental 

Subdirección General de Sostenibilidad 

Departamento de Educación Ambiental 

 

 

 

16 2536737 Pareja de Baile 

17 2537159 Sin límites 

18 2537308 Coexistencia 

19 2538699 El árbol de la vida y la juventud 

20 2539057 Verde Sol 

21 2541197 Árbol del amor 

22 2541277 Nueva Vida 

23 2541291 Tres madrileños y un algodón de azúcar 

24 2541310 La arboleda del Parque de la Arganzuela, fuente de salud 

25 2541558 Desde las raíces 

26 2541649 Belleza desapercibida 

27 2541845 Una mañana de otoño 

28 2541901 Entrelazados 

29 2542422 Bajo la protección de los árboles 

30 2543915 El árbol de la vida 

 

Se levanta la sesión a las 13 h. 

 

Madrid 

Firmado electrónicamente 

Fdo.: D. Antonio Morcillo San Juan  

Fdo.: D. Felipe Nombela Plato  

Fdo.: Dª María Jesús Lamarca Lapuente  

 





 


 


Dirección General de Sostenibilidad y Control Ambiental 


Subdirección General de Sostenibilidad 


Departamento de Educación Ambiental 


 


 


 


 


ACTA REUNIÓN JURADO CONCURSO FOTOGRÁFICO  


“DÍA MUNDIAL DEL MEDIO AMBIENTE 2023. ÁRBOLES EN LA CIUDAD DE 


MADRID: ENTORNOS SALUDABLES” 


 


De conformidad con el punto 10 de las BASES DEL CONCURSO FOTOGRÁFICO “DÍA MUNDIAL 


DEL MEDIO AMBIENTE 2023. Árboles en la ciudad de Madrid: Entornos saludables” que 


establece lo siguiente: 


 
10. JURADO: 
 
El Jurado estará integrado por personal del Departamento de Educación Ambiental del Área de Gobierno 
de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid, por un/a fotógrafo/a profesional y por 
un representante de reconocido prestigio y conocimiento tanto en materia de medio ambiente como de 
botánica.  
 


Evaluarán las obras presentadas a Concurso de forma individual y anónima, en base al código 


alfanumérico que el sistema informático les asigna desde el mismo momento que son enviadas al 


Concurso. 


 
La adjudicación de fotografías seleccionadas como ganadoras se comunicará mediante acta levantada al 


efecto, siendo el fallo inapelable. 


 


A las 12h del jueves 18 de mayo de 2023 en Madrid, c/ Bustamante 16, 4ª Planta Despacho 4D2, 


se reúnen los siguientes componentes del jurado: 


D. Antonio Morcillo San Juan (Subdirector Gral. de Conservación de Zonas Verdes y Arbolado 


Urbano. Ayuntamiento de Madrid). 


D. Felipe Nombela Plato (fotógrafo profesional. Departamento de Información y Relaciones con 


los Medios. Ayuntamiento de Madrid). 


Dª María Jesús Lamarca Lapuente (Jefa de Sección de Información y Divulgación del 


Departamento de Educación Ambiental del Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad 


del Ayuntamiento de Madrid) 


 
Y, siguiendo las indicaciones establecidas en las bases del concurso: “De todas las fotografías 


presentadas a Concurso, se seleccionarán 30 imágenes de diferentes participantes”. 







 


 


Dirección General de Sostenibilidad y Control Ambiental 


Subdirección General de Sostenibilidad 


Departamento de Educación Ambiental 


 


 


 


Los 3 miembros del Jurado, proceden a visionar y analizar las 67 fotografías presentadas al 


concurso -tanto en formato impreso en color, como en pantalla- y únicamente identificadas 


por el código alfanumérico asignado por el sistema informático de entrada- valorando las 


imágenes que, cumpliendo los requisitos establecidos en las bases, mejor se adaptan a la 


temática “Árboles en la ciudad de Madrid: Entornos saludables”.  


Tras dicha evaluación y la deliberación correspondiente en la que se tienen en cuenta 


distintos factores como la originalidad, creatividad, visión insólita o particular, 


representatividad de la imagen para el arbolado de la ciudad de Madrid, interpretación de 


la escena o simbolismo de la imagen, u otros factores de tratamiento singular; además de 


por su calidad técnica, acuerdan seleccionar las siguientes 30 imágenes de diferentes 


participantes: 


 


SELECCIONADOS NÚM. REGISTRO TÍTULO 


1 2502307 La sombra de Baco 


2 2502399 Primavera 


3 2503682 Entre luz y sombras hay un renacer 


4 2505497 Cipreses en el pantano 


5 2506195 Almendros en flor 


6 2510246 Epidermis primaveral 


7 2513234 Amor entre los madrileños y sus árboles 


8 2514163 Atardecer en Madrid Río 


9 2518974 Árbol, río y puente; plena naturaleza en Madrid. 


10 2523348 Sostenibilidad Sostenida 


11 2525314 Floración de los Olivos 


12 2530049 Álamos de Madrid Río 


13 2531612 Oasis 


14 2534651 Madrid te sana 


15 2535423 Un paseo de Capricho 







 


 


Dirección General de Sostenibilidad y Control Ambiental 


Subdirección General de Sostenibilidad 


Departamento de Educación Ambiental 


 


 


 


16 2536737 Pareja de Baile 


17 2537159 Sin límites 


18 2537308 Coexistencia 


19 2538699 El árbol de la vida y la juventud 


20 2539057 Verde Sol 


21 2541197 Árbol del amor 


22 2541277 Nueva Vida 


23 2541291 Tres madrileños y un algodón de azúcar 


24 2541310 La arboleda del Parque de la Arganzuela, fuente de salud 


25 2541558 Desde las raíces 


26 2541649 Belleza desapercibida 


27 2541845 Una mañana de otoño 


28 2541901 Entrelazados 


29 2542422 Bajo la protección de los árboles 


30 2543915 El árbol de la vida 


 


Se levanta la sesión a las 13 h. 


 


Madrid 


Firmado electrónicamente 


Fdo.: D. Antonio Morcillo San Juan  


Fdo.: D. Felipe Nombela Plato  


Fdo.: Dª María Jesús Lamarca Lapuente  


 





				2023-05-23T09:03:18+0200

		LAMARCA LAPUENTE MARIA JESUS - 05380510M





				2023-05-24T11:29:51+0200

		NOMBELA PLATO FELIPE - 50091752Y





				2023-05-24T21:11:24+0200

		MORCILLO SAN JUAN ANTONIO - 51897231P










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       yW6rASEvijFnrMPJJfTVbLkTJDw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 298780349426957035398902924627425444269560988424  segundoApellidoResponsable PLATO  primerApellidoResponsable NOMBELA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=NOMBELA PLATO FELIPE - 50091752Y,givenName=FELIPE,SN=NOMBELA PLATO,serialNumber=IDCES-50091752Y,T=FOTÓGRAFO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa   numeroIdentificacionPersonal   puesto FOTÓGRAFO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50091752Y  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-05-17 mar 14:00:50 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable NOMBELA PLATO  validoHasta 2027-05-17 lun 14:30:50 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable FELIPE NOMBELA PLATO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable FELIPE  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 298780349426957035398902924627425444269560988424    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 298780349426957035398902924627425444269560988424 CN=NOMBELA PLATO FELIPE - 50091752Y,givenName=FELIPE,SN=NOMBELA PLATO,serialNumber=IDCES-50091752Y,T=FOTÓGRAFO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-05-24T19:12:31.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-05-24T19:12:31.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      eGwALMiYwNcIdd0BreMAr5Ltt4Y=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481678370  segundoApellidoResponsable SAN JUAN  primerApellidoResponsable MORCILLO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MORCILLO SAN JUAN ANTONIO - 51897231P,givenName=ANTONIO,SN=MORCILLO SAN JUAN,serialNumber=IDCES-51897231P,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES Y ARBOLADO URBANO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL AGUA Y ZONAS VERDES  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTOR GENERAL DE CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES Y ARBOLADO URBANO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51897231P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2020-10-01 jue 12:12:53 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MORCILLO SAN JUAN  validoHasta 2025-10-01 mié 12:42:53 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ANTONIO MORCILLO SAN JUAN  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ANTONIO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481678370    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481678370 CN=MORCILLO SAN JUAN ANTONIO - 51897231P,givenName=ANTONIO,SN=MORCILLO SAN JUAN,serialNumber=IDCES-51897231P,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES Y ARBOLADO URBANO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-05-24T19:12:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-05-24T19:12:31.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      DP87MU1GJ4YzDVEydiRqHyxIBp0=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 515210441561655399488459611701679719612880949054  segundoApellidoResponsable LAPUENTE  primerApellidoResponsable LAMARCA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=LAMARCA LAPUENTE MARIA JESUS - 05380510M,givenName=MARIA JESUS,SN=LAMARCA LAPUENTE,serialNumber=IDCES-05380510M,T=JEFA DE SECCIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE SOSTENIBILIDAD Y CONTROL AMBIENTAL  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE SECCIÓN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05380510M  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-02-06 lun 09:52:56 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable LAMARCA LAPUENTE  validoHasta 2028-02-06 dom 10:22:56 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA JESUS LAMARCA LAPUENTE  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA JESUS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 515210441561655399488459611701679719612880949054    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 515210441561655399488459611701679719612880949054 CN=LAMARCA LAPUENTE MARIA JESUS - 05380510M,givenName=MARIA JESUS,SN=LAMARCA LAPUENTE,serialNumber=IDCES-05380510M,T=JEFA DE SECCIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-05-24T19:12:31.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-05-24T19:12:31.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      zLye1two383XNwTMM5C+uZXIXX4=    zFw+fJDmQqBtwsUPX5MacIq+3nM=    KTWsPGOEEmvNv97z8AiJ8SkdX4A= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#




